
       
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

1 

 

 

 

Prot. MIUR.AOODRCA.UffDir. 8693/U      del 28/11/2014 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la nota ministeriale prot. 6263 del 3 novembre 2014 “Progetto nazionale Sport di 

Classe” per la scuola primaria a.s. 2014-2015, con particolare riferimento agli 
adempimenti assegnati agli Organismi Regionali per lo Sport a scuola, punto 5: 
“verificare i curriculum vitae e vagliare eventuali reclami da parte dei candidati tutor 
entro il 28 novembre 2014” per la successiva pubblicazione dell’elenco graduato 
definitivo; 

 
VISTO  L’Avviso pubblico per candidature Tutor Sportivo Scolastico, pubblicato sul portale 

www.progettosportdiclasse.it, indicavano quanto segue: 
“Art.4 Presentazione della domanda 
La domanda di candidatura dovrà essere compilata on line utilizzando il format 
disponibile sul sito web dedicato www.progettosportdiclasse.it dal 4/11/20014 al 
13/11/2014 e i suddetti (al precedente art. 3) requisiti dovranno essere 
documentati da curriculum vitae in formato europeo redatto ai sensi degli artt.46 
“dichiarazioni sostitutive di certificazioni” e 47 “Dichiarazioni sostitutive dell’atto di 
notorietà” del D.P.R.445/2000, da allegare al format di domanda in formato .pdf 
datato e sottoscritto con allegata la copia di un documento di identità in corso di 
validità”; 

 
VISTO  il proprio decreto Prot. 8183 del 13/11/2014 di costituzione dell’Organismo 

Regionale e degli Organismi Provinciali; 
 
CONSTATATO che il Portale nazionale ha registrato, per l’ambito della Campania 960 istanze di 

aspiranti Tutor, di cui 494 corredate da curriculum vitae e da copia del documento 
di identità, ai sensi degli articoli 3 e 4 del precitato Avviso;  

 
CONSTATATO che delle 960 istanze, 466 sono risultate non rispondenti agli articoli 3 e 4 del già 

citato Avviso; 
 
 
 
 
 
 

http://www.progettosportdiclasse.it/
http://www.progettosportdiclasse.it/


       
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

2 

 

 
 

DECRETA 
 
Art.1 Sono accolte le 494 istanze degli aspiranti tutor debitamente presentate e corredate 

di quanto richiesto; esse costituiscono l’elenco definitivo degli aspiranti tutor, 
graduato sulla base dei punteggi attribuiti dal portale nazionale. Tale elenco è 
pubblicato in data odierna come stabilito a livello nazionale; 

Art. 2 Ove l’Organismo Regionale abbia rilevato incongruenze tra i dati inseriti in 
piattaforma e la documentazione allegata, ha provveduto a variare il punteggio 
attribuito ai sensi di quanto deliberato dallo stesso in data 26.11.2014; 

Art. 3 A conclusione delle operazioni di abbinamento previste, per tutto il territorio 
Campano, nell’unica giornata del 2 dicembre p.v., così come indicato nella nota di 
questa Direzione Prot 8589 del 27/11/2014, constatato l’esaurimento in una o più 
province dei Tutor dell’elenco graduato, si procederà ad un ulteriore e tempestiva 
convocazione, nel rispetto dell’elenco graduato regionale. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
           f.to         Luisa Franzese 
 
 
Allegato: 

- Elenco definitivo aspiranti Tutor Sportivi Scolastici  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


